[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Чугуевка
Об утверждении порядка оказания единовременной материальной
помощи, финансовой помощи гражданам Российской Федерации,

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 года N 1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями», постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 01 марта 2022 года № 158-НПА «О создании и использовании резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 18 марта 2022 года № 224-НПА «Об утверждении Порядка использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьёй 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1  сентября 2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации

Р.Ю. Деменев